
Samostatná příloha TZ 

DĚTSKÉ HŘIŠTĚ – vnitroblok ul. Erbenova Otrokovice 

SOUPIS HRACÍCH PRVKŮ DĚTSKÉ HŘIŠTĚ- TECHNICKÉ LISTY 
 
 
HRACÍ SESTAVA PRO DĚTI 3-12 let  
 

Popis hracího prvku:    

Složená sestava hracích prvků pro menší děti, skládá se ze dvou věžiček, spojených chodníčkem 
s obrubou, dále dvou skluzavek, okna věže,  průlezový tubus, prvek pro lezení- lezící stěna, hrací otočné 
kostky,  

Rozměr prvku: 402x 496x 327 cm 

Dopadová plocha : 702 x 846 cm 

Kritická výška volného pádu : 120 cm 

Materiál : plast +kov 

Věková kategorie:  3-12 let 

 

 

 



Samostatná příloha TZ 

 

HRACÍ PRVEK -  SESTAVĚ VĚŽIČEK   

 

 



Samostatná příloha TZ 

 

HRACÍ PRVEK -  BOULE NA PRUŽINĚ  
 

 

 

Popis hracího prvku:   jednoduchý prvek pro lezení, houpání pomocí vlastní síly pro menší i větší děti  

Materiál : EPDM +kov 

Složení výrobku : alifatické PU pojivo, SBR granulát, EPDM pryžový granulát , barevná UV stálost 

Kritická výška volného pádu : 115,5 cm 

Věková kategorie:  5-12 let  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Samostatná příloha TZ 

HRACÍ PRVEK -   SLON SE SKLUZAVKOU  
 

 

Popis hracího prvku:   jednoduchý prvek pro lezení, skluzavka a průlez pro menší děti  

Materiál : EPDM +kov 

Složení výrobku : alifatické PU pojivo, SBR granulát, EPDM pryžový granulát , barevná UV stálost 

Kritická výška volného pádu : 115,5 cm 

Věková kategorie:  5-12 let 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Samostatná příloha TZ 

HRACÍ PRVEK -   DVOUHOUPAČKA  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pouze ilustrativní obrázek  

 

Popis hracího prvku:   dvouhoupačka závěsná z jedné konstrukce, se dvěma sedátky-  

1 x s ohrádkou pro menší dětí, věková kategorie  1- 4 let 

1 x prkno věková kategorie  3-12 let 

Materiál : kov + plast  

Rozměr prvku: 197x 345 cm 

Dopadová plocha : 750 x 307 cm 

Výška : 251 cm 

Kritická výška volného pádu : 132 cm 

Materiál : plast +kov 

 



Samostatná příloha TZ 

HRACÍ PRVEK -   PÍSKOVIŠTĚ 
 

Popis hracího prvku:   pískoviště průměru 3 m   

Materiál : betonová palisáda po obvodu hřiště, rozměru 97 x 120x 800 mm hl., stoleček ve středu pískoviště 

Výplň pískoviště : 

Dodaný písek musí splňovat požadavky dle přílohy 
č.10 vyhlášky č.135/2004 Sb. Při překročení 
mikrobiologických limitů a chemických limitů ve vzorku písku 
je nutno požadovat nápravná opatření ve smyslu § 84 odst.1. 
písmena h. zákona č.258/2000 Sb. o ochraně veřejného 
zdraví. Do doby odstranění závad bude pískoviště vyřazeno z 
provozu. Z hlediska ochrany veřejného zdraví musí 
provozovatel při mikrobiologické kontaminaci písku provést 
účinná 
opatření nebo jeho výměnu, včetně doložení dalšího 

pravidelného zajištění účinných opatření pro zamezení kontaminace písku. V případě překročení chemických limitů 
v písku je nutná výměna . 
 • provádění údržby písku – při provozu píškoviště je nutné každodenní pohrabíní pískoviště a vybrání listí a 
nečistot. Jedenkrát za rok je zapotřebí kompletní pročitění příp.výměna písku. Pro písek je zcela nevhodná 
chemická desinfekce pískoviště! 
  • zakrytí pískoviště – v době kdy se pískoviště nepoužívá je nutné jej zakrývat vhodným vzdušným materiálem, 
jako je např. hustá síťovina. Zakrytí pískoviště neprodyšným materiálem je nevhodné 
z hlediska růstu plísní. 
• četnost výměny písku - doporučená výměna písku závisí na zatížení pískoviště 
a prováděných opatření k sanaci písku. Doporučuje se výměna 1x ročně 
• zdravotní nezávadnost písku – před užíváním pískoviště je nutné doložit doklad o posouzení výrobku ve smyslu 
zákona č.22/1997 Sb.o technických požadavcích na výrobky a zákona č. 102/2001 Sb., o 
obecné bezpečnosti výrobku. Součástí bude i doklad o obsahu sledovaných chemických prvků. 

 


